

DZIENNIK POLSKI

Głoszenia przyjmują we Lwowie

Biurowa Administracja Dziennika Polskiego, plac Marjański 1. 6 i 7. Biuro dziennikarstwa Ludwika...

Przedpłata wynosi we Lwowie.

Rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct., za przesyłkę do domu dopłaca się 20 ct. miesięcznie.

Redakcyjna nie zwraca.

Numer „Dziennika Polskiego” kosztuje 6 ct.

wychodzi codziennie nie wyłączając niedziel i świąt o godzinie 8. rano.

Wydawcy i właściciele: Dr. Kazimierz Ostaszewski-Barański i Mieczysław Schmitt.

Z chwili bieżącej.

Lwów 7 sierpnia.

Nowoje Wremja zamieściło w odcinku artykuł p. Rozanowa, w którym autor porusza najżywcze obecnie sprawy narodowościowo-polityczne.

„Obecnie w XIX. stuleciu, mówi autor, widzimy wszędzie „zmarłyżwachających Łazarzów”.

Tu dla przykładu wybrał autor Królestwo, uznając, że jest ono węzłem politycznym, najtrudniejszym do rozwiązania.

Dalej zaznacza p. R. iż istota odróżnienia plemiennych w Rosji ma charakter więcej moralny niż polityczny.

Z całego feljetonu przebija przekonanie, iż Rosja przy swej wielkości i potęgzie winna odrzucić wszelkie inne środki zlewania włączonych do swego państwa licznych plemion.

Russkaja Mysl, jeden z najpoważniejszych miesięczników rosyjskich, umieszcza w „Przebiegach politycznym” swego zeszytu lipcowego kilka uwag, nie pozbawionych interesu.

Po uroczystościach słowiańskich w Pradze — pisze Russkaja Mysl — nastąpiły uroczystości na cześć Mickiewicza.

Jestem na tyle reakcjonista, że nie wierzę w zbiawienie działalności parlamentarzysty. Czy liberalne urządzenia przeszkodziły Anglii z bronią w ręku zmuszać Chinczyków, aby truli się za pomocą opium?

Russkij Trud uważa zdanie p. Brandta o własnym patriotyzmie i miłości dla monarchy, za zupełnie nie na miejscu.

Lecz, po pierwsze, rosyjscy Polacy dopiero rok temu w sposób uroczysty zaznaczyli bardzo gorące uczucia względem swego monarchy.

innych panujących, którzy p. Brandta w każdym razie nie obchodzą.

Wywody swe kończy Russkij Trud przypomnieniem p. Brandtowi znanego przysłowia si tacuisse... i twierdzeniem, że jego napaści na parlamentarystę również były nie na miejscu.

Listy z kraju.

Katuz 2 sierpnia. (Wystawa była w Katuzach.) Dnia 30 lipca odbyła się w Katuzach wystawa bydła rogatego powiatu katuzkiego.

Ogół krów natomiast wskazywał, że to dopiero przedwzrost, jaśniejszej przyszłości, chociaż utrzymaniu ich ogólnie nie zarzucił.

Po rozdaniu nagród pieniężnych i medali podjeżdżali państwo Kazimierzowie Rojowscy w gościnnym swym Humenowie liczne grono gości z bliska i z dalszych stron przybyłych.

Po wybraniu przewodniczącym p. Stefana Moysy przedstawił dyrektor Spółki p. Kleski z

Wierbiąca w ogólnych zarysach cel zwolnienia ankiety. Spółka została pierwotnie założona dla spraw przemysłu naftowego w Kolomyi i okolicy.

Rezultatem narad były trzy rezolucje, które ankieta zaleca dyrekcji do uwzględnienia i możliwego wprowadzenia.

II. (Wniosek p. Krzysztofowicza.) Ankieta uważa za potrzebne i wskazane rozwinięcie działalności Spółki handlowej przez komisję sprzedaż maszyn rolniczych, nasion i nawozów sztucznych.

Wszystkie te trzy rezolucje są wielkiej doniosłości i gdyby dyrekcja znalazła w lonie swoim ludzi z energią i fachowym udzieleniem w sprawach podobnego rodzaju, nie ulega wątpliwości, że Spółka rozwinięłaby dzielnie swój zakres działania.

Ruch piśmienniczy w Hiszpanji.

Kraj, od kilku miesięcy toczący zaciętą wojnę z Ameryką, był już tutaj przedmiotem rozważań z stron wielu.

Jak i dawniej, przeważają w niej prądy literackie, społeczne i polityczne, oparte na dążeniach tradycyjnych.

Przed niedawnym czasem zmarł w Madrycie, w sile wieku i twórczości, doskonały dramaturg, Don José Felin y Codina.

dryckiej w sztuce „Boea de fraile”. Wędrował on z jednej prowincji do drugiej, studiując typy ludowe hiszpańskie dla dramatów.

Literatura katalońska utrącała zaś w osobie wydawcy dzieła „Bibliografia Katalana” Marjana Aguilo, zasłużonego bojownika swojej sprawy.

W ostatnich miesiącach z okazji „Poselstwa Katalonii do króla greckiego”, w którym prowincja ta mówi o sobie, jako o kraju uciśnionym, zwracała na nowo niekierwała walka pomiędzy Katalończykami a Kastyljczykami.

Jedno wszakże łączy Kastyljczyków, tj. Hiszpanów z Katalończykami i Andaluzjczykami, a mianowicie uroczysty obchód przejęty od prowansalskich trubadurów.

Jednym z pierwszych miast, które w bieżącym stuleciu wstąpiło do kwiatów igrzyska, owe turnieje trubadurów, rozgrywane są pod berłem damy, była Granada już za dawnych czasów.

Wydawnictwo „Dziennika Polskiego” na podstawie umowy zawartej z wydawnictwem „Bluszcz” ma jedyne i wyłączne prawo wydawania tego tygodnika po niższej cenie.

!! Czas odnowić przedpłatę !! na „DZIENNIK POLSKI” który kosztuje:

We Lwowie: kwartalnie . . . zł. 4.50 ct. miesięcznie . . . zł. 1.50 ct. (Za przesyłkę do domu miesięcznie 20 ct.) Na prowincji: kwartalnie . . . zł. 6.— ct. miesięcznie . . . zł. 2.— ct. Zarazem należy odnowić przedpłatę na

„BLUSZCZ” We Lwowie: kwartalnie . . . zł. 1.50 ct. miesięcznie . . . zł. —50 ct. Na prowincji: kwartalnie . . . zł. 2.40 ct. miesięcznie . . . zł. —80 ct.

ROK ZŁUDZEŃ (1848).

(Ciąg dalszy).

Nietylko swoi, ale obcy podobnie o Smolee sądzili — nawet jego zdeklarowani przeciwnicy. Jedno z najwybitniejszych pism reakcyjnych Oesterr. Cour., wydawane przez znanego ze swych wstecznych zasad Adolfa Baurlego, ocenia Smolekę w swej „Galerji posłów” w sposób następujący:

„Smolka za czasów absolutyzmu stał blisko tego końca, o którym mówią, że gwałtownym sposobem przewrąca ludzi o życie. Męska jego powierzchowność jest bardzo ujmująca: ma on najpiękniejszą brodę, jaką kiedykolwiek widziałem.

Chociaż należał do opozycji, jest on przeciw dalekim od grupiej opozycji quondam méme i nie kazi nigdy przewrotności przez kwiki, piski, miauczenie, lub inne niartykułowane głosy.

w doświadczenia losu posła miasta Lwowa dr. Florjana Ziemiałkowskiego, również „ulasawionego” zbrodniarza stanu.

Leszek Borkowski tak o nim się wyraża: „Miał różne poselstwa sejmku ustawodawczego rakuskiego ludzi wymownych, ludzi uczonych, ludzi w polityce biegłych, ale przynajmniej potrzebna, iż żadno nie miało tylu tegich, prawdziwie wielkich charakterów, jak poselstwo polskie. Jednym z nich był Florjan Ziemiałkowski. Może ucisk w kraju naszym i nieustające przesładowania tę przynosiły korzyść, że hartowały ducha, że politycznej wierze męczenników nadawały chręst święty: że czynili wolność droższą, wszystkimi zrzeczeniami i cierpieniami nie dość oplaconą, tak tęskliwie upragnioną, jak znekamem chorobą zdrowie. Serca cierpieli w katuzach, obojętności na powaby życia, na związku rodzinne, na szczęście domowe. Jeden tylko przedmiot ich męczeństwa, jak anioł boży, przytkał do ust spalonych gorączką kłębów pociechy, przepędzał z wężem noc bezsenne, zbroił w cierpliwość, krzepił nadzieję: i oto ludzie wychodzili z ciemnie tak politycznie ukształceni, jak gdzieś indziej z parlamentów, tak czysci i w zasadach utwierdzeni, jak nigdzie. Nie miał już szatan siły nad nimi, laski jego i pochlebstwa były wgarżzone, jego obietnice zdradzieckie, pełne ludzkości, spokoju i porządku, zawstyżone, jego dostaki przekupne, za male”. O! w takim ogniu okrutny ciemiecza nawet przeto: pniałby w kruszcze poczciwość. Cnota dopina w nim sil najwzwyższych, dosięga szczytów boskości. Tak głęboko, tak cudnie wszczepiała

najwyższą opatrność w naturę ludzką prawdę, że co ją miało wypełnić — rozkrzewia.

Mógł Florjan Ziemiałkowski w czasie kilkoletniego austrjackiego więzienia dostatecznie pokochać wolność, aby się jej nigdy nie zaprzę, dostatecznie ocenić despotyzm i polityczną ręką przewrotność, aby się z nimi nigdy nie pojednał. Gdyby posłowie czescy przeszli byli te szkoły, nie byłiby grzeszyli polityką pojednawczą, nie byłiby spali spokojnie w dziecinem upewnieniu, że reakcja jest niepodobna, nie byłiby ufali i dowierzali ufałości poczytych, ale niedoświadczonych. Znać absolutyzm nie dość jeszcze broił i gnębił, aby mógł upaść; niechaj więc spełnia swą miarę! Znać nie wszystkim jeszcze dał się jednakowo uczuć, kiedy się znachodzili tacy, co chcieli z nim wchodzić w przymerze. Nie uciekał do nich Ziemiałkowski. Nabyte bystrzym rozumem, wyrobione pracą, poświęcone cierpieniami czyste, demokratyczne zasady były dla niego religią. W nie wierzył, co mówię? o nich był przekonany, dla nich i przez nie wyglądał zbawienia, i nie zrażał go ich niepowodzenia jak niezrażały pierwszych tularczych chrześcijan zmyrny i groźne uchwały ówczesnych Neronów. Wytrwałość kilku rybaków pokonała miliony przeciwników, ich skarby, ich wojska, ich kajdany, ich złość i ich potęgę. Mógł samowładcy Domitian, upojony swoją wielkością, rozwalając Chrystusową naukę, brocząc w krwi jej wyznawców, wolać narodom: „Słuchajcie i korciecie się! Bo Jowisz jest z nami przeciw Chrystusowi!” Głos jego nie wstrzymał biegu wieków, a dzieje nagrawają się z napuszonego poganiina.

Demokracja jest chrześcijaństwem czasu naszego. Owóż macie polityczne Ziemiałkowskiego wyznanie. Pokolenia po pokoleniach przemiana strawione trudem i nędzą, święci wolności mrzec będą w kajdanach i głodzie, na szubienicach i czego tylko zażąda wielkość ich sprawy, ale zasady ich zostaną i nie przemienie dzień ich zwycięstwa.

Ziemiałkowski nie pokładał w sejmie ustawodawczym takich nadziei, jak wielu innych. Obliczył się on dokładnie z teraźniejszością i widział, że ona nie spełni jeszcze oczekiwań narodów, życzeń jego serca. Ale nie zniechęcał się przez to, nie ustawał w gorliwym współdziałaniu, bo zapomniał o swej osobowości, a poczuwał się jako członek całej ludzkości, która wielkich celów dopina powolną pracą w zawodach i w poświęceniu. Wybrany do komisji konstytucyjnej, zasiadał w niej jako duch przyszłości, targując się w jej imieniu o każdy wósek, aby następnie mieli o ten wósek ułatwioną pracę dni swoich. Ziemiałkowski silny był przekonaniem, a sercem skromny. Nie pragnął błyszczeć mową, nie chodził mu o oklaski. Długi czas nie odzywał się w sejmie i siedział prawie nieznan. W Kromieryżu, w sprawie wolności wyznaj, wyszedł na mównicę sejmową po raz pierwszy i ostatni. Upredzenie było przeciw niemu, bo ludzie, sądząc wszystkich według siebie, myśleli zapewne: Kto mógł mówić i mówić dobrze, ten już mówił, a owoż pod jesień jakiś parlamentarny pierwiónek! Tymczasem mowa Ziemiałkowskiego podbiła sobie coraz więcej uwagę słuchaczy. Pomarkowali, że w pierwocinach tych objawia się doj-

rzałość pierwszej siły i uciechło w izbie. Ta ciśsza ciekawość i zajęcia, jaką niełatwo kto sprawował w sejmie rakuskim, ta cisza, zdobyta siłą przeciw uprzedzeniu, ustala dopiero z ostatnim słowem mowy, ustępując miejsca hucznym oklaskom. Ziemiałkowski spełnił zadanie swoje umiejętnie, zasadnie, treściwie i jasno.

Kiedy w komisji konstytucyjnej przyszedł pod obrady podział Polski austrjackiej, o jaki dopominali się Ruteńczy, na mocy narodowości Stadjonowskiej, a członkowie tejże komisji, nieświadomi naszych stosunków, byli w wątpliwości, wysłuchali ni Ziemiałkowski ten przedmiot ze strony historycznej, politycznej, prawnej i rozumowej w sposób tak przekonujący, że z trzydziestu członków, dwudziestu sześciu oświadczyło się przeciw podziałowi. Pobity na głowę Joachimowicz, umilkł na zawsze, milczeniem zawstydzonych. Załowano powszechnie, że komisja konstytucyjna nie miała stenografów, aby mowa Ziemiałkowskiego mogła przejść do publiczności. Przekonanie robiło Ziemiałkowskiego cichym i spokojnym. Wiedział on, że postęp ludzkości nie zawisł od sejmku ustawodawczego i że nie ustanie z nim razem. Przewidywał, że nadejdą ciężkie dni doświadczenia. Ubolewał nad teraźniejszością, o przyszłości nie wątpił. W duszy Ziemiałkowskiego łączyl się czysty patriotyzm polski z czystą treścią ostatecznej lewicy sejmku rakuskiego.

(Ciąg dalszy nastąpi).

"Juegos florales", zaś w d. 25. czerwca r. b. z inicjatywy stowarzyszenia "Real Sociedad Economica de Amigos del Pais" miasto znowu święciło swe igrzyska kwiatowe w pałacu Karola V...

Nakoniec nadmienić jeszcze należy o święto wyszłej w Hawanie doktryzacyjnej rozprawie Kubańczyka D. Fernanda Sanchez de Fuentes...

Jubileusz ks. Isakowicza.

Po złotej Mszy św. składała JE. ks. Arcybiskupowi życzenia deputacja reprezentacji rady miejskiej z prezydentem p. dr. Malachowskim i wiceprezydentem p. Michalskim na czele.

W ciągu dnia wczorajszego nadeszły setki telegramów gratulacyjnych, a między innymi od ks. kardynała Ledóchowskiego z Rzymu, od ks. nuncjusza Taglianiego z Wiednia...

Później jeszcze nadeszły telegramy od O. Smolikowskiego, generała zmarłych wstąpił w Rzymie, od księcia biskupa krakowskiego ks. Puzyna, od ks. biskupa Sołeckiego z Przemyśla...

Wczoraj popołudniu odbył się o godzinie 3 u dostojnego jubilata obiad, na który otrzymali zaproszenia liczni dostojnicy duchowni i świeccy...

Wczoraj popołudniu odbył się o godzinie 3 u dostojnego jubilata obiad, na który otrzymali zaproszenia liczni dostojnicy duchowni i świeccy...

Na igrzyskach kwiatowych w Sewilli w d. 2 kwietnia w teatrze de San Fernando został zwyciężcą Don Francisco Rodriguez Marin, jako autor sonetu "Wiedza".

Przytaczamy go w przekładzie: O, wiedz! Boży teha! potęgo niezmierzona! Pallado! Grewok thum w zdumieniu patrzył na cie; Dnia złoto pada w proch przy twoim majestacie...

Don Francisco Rodriguez Marin jest autorem paru dzieł, które niedawno ukazały się w Sewilli. W dniu 3 stycznia 1897 r. miał on w mieście tem w królewskiej akademii sztuk pięknych mowę...

Rodriguezowi dorównywał talentem Andaluzyjczyk Don Juan Valera, sławny akademik i pisarz niezwykłej miary. Najnowsza powieść jego "Genio y Figura" stosuje się do hiszpańskiego przysłowia: "Genio y figura hasta la sepultura"

Innego rodzaju talent, niż Valera, posiada skłaniająca się ku naturalizmowi powieściopisarka, Emilia Pardo Bazan. Od czasów, kiedy kobieta komentowała w Salamance klasyków...

I w Ameryce kwitnie i rozwija się poezja hiszpańska. Kolumbijczyk Carlos Arturo Torres uderza w nowe pełne sily i polotu tony w swych Poemat symbolicznych: Nemesis, El Veneido...

bosa biskupa tarnowskiego, p. Jaworskiego w imieniu koła polskiego, ks. A. Sapiehy, p. ks. Mandyczewskiego, dra Sawczaka, Franciszka biskupa z Berna, Szablów z Jaworowa, rady powiatowej z Rudek...

Po południu przystąpiono z nadzwyczajnym pośpiechem do przygotowania grobu w katedrze św. Jura. Odwalono kamień wchodowy, zrobiono barjerę z desek naokoło i postawiono straż wojskową...

"Czytelnia katolicka" złożyła przez deputację wydziału (ks. Malarskiego, p. Drewnowskiego i p. Gajewskiego) kondolencję kapitułe z powodu zgonu J. Em. kardynała Sembratowicza.

Nadesłali wczoraj depesze kondolencyjne: Nuncjusz Tagliani, dalej ks. Baumgarten, który był ablegatem papieskim dla wręczenia biletu kardynałowskiego J. Em. ks. Sembratowiczowi, hr. Byland-Rheidt i w. i.

Wczoraj złożył kondolencję kapitułe prezydent wyższego sądu krajowego dr. Tchorznicki, oraz wiceprezydent krajowej rady szkolnej dr. Bobrzyński.

Wczoraj popołudniu odbyło się posiedzenie kapituły, na którym uchwalono program pogrzebu. Pochód po skończonych nabożeństwach...

Podczas "posidnoho cłowania" w cerkwi będą rozdawane pamiątkowe obrazki, na których z jednej strony będzie fotografia s. p. kardynała, z drugiej jego biografia. W pochodzie wezmą udział procesje lwowskich cerkwi i kościołów...

Dzisiaj po południu o godz. 5. po niesporach odbędzie się eksportacja zwłok z kaplicy do katedry, przy czym jeden z kanoników, albo ks. Baczyński, albo ks. Piórko wygłosi z balonu mowę.

Wczoraj wysłano czterdzieści pięć telegramów do alumnów śpiewaków, którzy zaczynają już się zjeżdżać.

Dzisiaj wieczorem przyjeżdża w zastępstwie cesarza najwyższy podkomorzy cesarza, hr. Abensperg-Traun. Również dzisiaj przyjeżdża minister Jędrzejewicz.

Spodziewają się arcybiskupa Józefa Sembratowicza z Rzymu, poprzednika śp. kardynała na stolicy metropolitalnej.

Ks. biskup Łobos zapowiedział w przysłanym telegramie, iż na pogrzeb z powodu słabości nie przybędzie.

Zapytywani z różnych stron, podajemy do wiadomości publiczności, niezależnie od obrządku grecko-katolickiego, że "posidnohe cłowanie" odbywa się w następujący sposób. Kiedy mają być wywołane zwłoki z cerkwi, stają księża, którzy odprawiali mszę koło trumny...

KRONIKA.

Djarjusz lwowski. Poniedziałek 8 sierpnia. W "Gwieździe" walne zgromadzenie członków "Gwiazdy" o godzinie 8 wieczorem.

Treść 31-go numeru "Echa Literackiego" jest następująca: Jan Zakrzewski - "Nowa sztuka" (c. d.); G. Verga - "Tygrysyca" (po-

wieść - c. d.); Wacław Stachierski - "Impresje" (poezje); Adam Krajewski - "Amor vixit" (Nowela - c. d.); "Wiadomości artystyczne i literackie".

Kalendarz. Poniedziałek (8): Cyrjaka wż. Wschód słońca o godzinie 4 minut 52, zachód o godzinie 7 minut 18.

Napad. Dnia 24 czerwca nauczyciel Jan Winnicki wracając z Żurawna wstąpił do Lubczy, gdzie okoliczny naród zebrał się na odpust. Gdy przejeżdżał koło cerkwi, odezwali się już kilka chłopskich głosów...

Gdy Winnicki wszedł do chaty, poskoczył ku niemu natychmiast emerytowany nauczyciel Mazur, znany moskalofil i łąc go ostatnimi słowy, że śmiały urządził obchód Mickiewiczowski na ziemi ruskiej...

Morderstwo na scenie. Z Pesztu donoszą: W Podhorze zdarzył się onegdaj straszny wypadek podczas przedstawienia jednej z trup wędrownych. Jeden z aktorów już przed przedstawieniem zrobił scenę zadrzości swej żonie...

Leżenie w ścieżki. Colvary przytacza uwagę w talumencie zapisaną, która zakazuje żydom w dniu pokuty spożywania mięsa z wyjątkiem, jeśli ma ono usunąć niebezpieczeństwo życia.

Notatki literackie i artystyczne. Z teatru. P. Webersfeld dobrze zrobił wznowiając "Malke". Publiczność lwowska lubi tę sztukę i bawi się na niej zazwyczaj bardzo dobrze.

OSTATNIE WIADOMOŚCI.

Neue Bayerische Landesztg., która, jak wiadomo, pierwsza ogłosiła telegram wystosowany przez cesarza do reagenta Lippe-Deimold, porusza w dłuższym artykule sprawę bawarskiego najwyższego sądu wojskowego...

Berlińska National Ztg zamieściła artykuł, zarzucający Węgom, że nie stoją w obronie "prześladowanej" niemieckości w Austrii. Z tego powodu pisze półurzędowy budapesteński Nemzet, że Węgom zabrania tego wprost ustawa.

Wojna hiszpańsko-amerykańska.

Madryt 6. sierpnia. Agencja Fabra donosi: Dziś po południu odbędzie się rada ministerjalna, na której minister spraw zagranicznych przedłoży notę, jaką Hiszpania ma dać w odpowiedzi na watunki, stawiane przez Stany Zjednoczone.

Wiedeń 7 sierpnia. Dzienniki tutejsze donoszą, że wczorajsza konferencja ministrów węgierskich Banfyego i Lukacsa z hr. Thunem i dr. Kazilem spełza na niczem.

Brussels 7 sierpnia. Wskutek nieporozumienia między królem, a ministrem De Smet de Naeyerem wybuchnie tu prawdopodobnie przesilenie gabinetowe.

Hamburg 7 sierpnia. Wczorajszej nocy wszczął się pożar w magazynach, znajdujących się na W-brzeżu. Pożar trwał pięć godzin, zanim zdołano go zlokalizować.

Nadesłane. (Rubryka ta nie pochodzi od redakcji, która też nie bierze za siebie żadnej z nią odpowiedzialności).

Dr. Zygmunt Ashkenazy ordynuje w Krynicy w domu "pod Oriem" naprzeciw Kurhausu.

Dr. Leopold Schellenberg lekarz chorób kobiecych i akuszer ordynuje przy ulicy Batorego 1. 9. II. piętro rano bezpłatnie od 9. do 10. popołudniu od godziny 3. do 5. 1757 1-6

Kantor wymiany c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i monety po najdokładniejszym kursie dziennym nie licząc żadnej prowizji.

Tylko 50 ct. za 3 ciągnięcia. Ciągnięcia 15. września! Główna wygrana 1 raz 100.000 koron i 3 razy 25.000 koron gotówką z odroczeniem 20%.

Losy wystawy jubileuszowej Ciągnięcia 15. września 1898 po 50 centów. Ciągnięcia 22. października 1898

Polecają: Kitz & Stoff, M. Jonas, M. Klarfeld, Kornmann & Feigenbaum, Gustav Max, Sokal & Lilien, August Schellenberg syn, Jakob Straub.

DROBNE OGŁOSZENIA. Doniesienia rozmaite. po 1/2 centa od wiersza.

Basen. Wspaniale urządzone, otwarte została nowo w Zakładzie kąpielowym św. Anny (Katedrycka 10). Kąpiele z białozną 25 centów. w abonamencie 20 ct. Dla pań od godz. 9-1/2. w południe. Lekcje pływania udziela egzaminowany nauczyciel.

KUPNO. Dozakoje się do kupa folwarku 200 do 1 800 morgów z dobrymi budynkami. Zgłoszenia adw. dr. Święcicki, Lwów. SPRZEDAŻ. Krótki fortepian za 250 złr. w Tarnopolu, Szkoła muzyczna, dom Pinelusa. Wybór kaw. 1/2 kto 75 ct. "Syrjusz" Lwów, ul. Mau 1. 2. Do sprzedania majątek ziemski na Węgrzech pod korzystnymi warunkami, 900 morgów. Informacja z graczości przy ulicy Czarnieckiego liczba 12, Scie schody, 2 piętro, drzwi nr. 9 od godziny 2-3 popołudniu.

Hamaki po zlr 2.75 poleca firma Kauczyński i Oberski Lwów.

Przez Biuro Nauczycielskie A. KOCZOROWSKIEJ nauczycielki w Poznaniu, poszukują umieszczenia w Galicji: Nauczycielka Polka z dyplomem poznańskim, utalentowana w muzyce, doświadczona w francuskim, gdyż była przez dwa lata uczeniłą zakładu w hotelu Lambert w Paryżu, również biegła w niemieckim, znająca język angielski, rysunki itd. Nauczycielka Polka z dyplomem poznańskim, mówiąca dobrze po francusku, niemiecku, w muzyce bardzo biegła itd. Na żądanie dołącza także nauczycielki Niemki i o ile są Franzuzki i Angielki.

SOLITER. Wykazanie przynależności do stowarzyszenia Globulus Secretan. Uwaga: Wykazanie przynależności do stowarzyszenia Globulus Secretan. W Lwowie w apt. PP. Mikotecha, Westerstede, 1 D^o Kuckera. Ehrhara i Krzyżanowskiego.

Tylko 50 ct. za 3 ciągnięcia. Ciągnięcia 15. września! Główna wygrana 1 raz 100.000 koron i 3 razy 25.000 koron gotówką z odroczeniem 20%. Losy wystawy jubileuszowej Ciągnięcia 15. września 1898 po 50 centów. Ciągnięcia 22. października 1898 Polecają: Kitz & Stoff, M. Jonas, M. Klarfeld, Kornmann & Feigenbaum, Gustav Max, Sokal & Lilien, August Schellenberg syn, Jakob Straub.

WODA FIOŁKOWA. Usuwa z twarzy pryszcze, liszaje, trądziki, pierzchnienie i łuszczenie skóry, wygładza zmarszczki, pory i doły ospane. Twarz odświeża, ubiela i wydelikaca. Cena 1 zlr.

Wspierajcie przemysł krajowy. Najtańszem i najlepszem źródłem zakupu wszelkiego rodzaju papierów i przyborów szkolnych i kancelaryjnych, oraz towarów wchodzących w zakres palenia, jest sklep S. W. Niemojowskiego, Lwów, plac Marjański 8. Szczegółowe cenniki rozsyła się franco.

Redaktor odpowiedzialny Dr. Kazimierz Ostaszewski-Barański. Papier z fabryki czerlańskiej. Z Drukarni M. Schmitta i Sp. pod zarządem Ludwika Ringla.